Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2025

En esta etapa no se evalúa los coeficientes.

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2025

En la Adenda 1 se ha indicado que el monto y la moneda de la garantía de mantenimiento de la oferta será lo
correspondiente a Gs. 10.870.000.000 (Guaraníes Diez mil ochocientos setenta millones), sin embargo, este monto no
coincide con el 5% que se pide en el SIPC.
Se ruega aclaración sobre cuál es el monto que debe cubrir la garantía de mantenimiento de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-04-2025

Se aclara y confirma que el monto de la Garantía de Mantenimiento de la Oferta es de Gs. 10.870.000.000 (Guaraníes diez
mil ochocientos setenta millones), conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC). Este procedimiento
se encuentra regido por las Políticas de Adquisiciones para Bienes y Obras Financiadas por el Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), que son de aplicación obligatoria para el presente proceso.